Приложение 5 к приказу

Фонда «Мой Бизнес»

от 05.05.2025 № 158 – 05/2025

Форма

1. Уведомление о принятии Заявки к рассмотрению:

Уведомление о принятии Заявки к рассмотрению

В соответствие с пунктом 2.2 Порядка предоставления финансовой поддержки в

виде финансового обеспечения затрат субъектам малого и среднего предпринимательства

в приоритетных отраслях экономики (далее – Порядок), утвержденного Наблюдательным

советом Фонда от 05 май 2025 года (протокол от 05 мая 2025 года № 8) уведомляем о

регистрации Вашей Заявки в электронном журнале регистрации.

2. Выбор варианта о признании или отказе в признании Заявителя

Участником конкурса:

Уведомление о принятом решении

«____» ________ 20__ г.

Настоящим уведомляем, что на основании заявления от ___. ____ . ______ года и

предоставленных документов в соответствии с требованиями Порядка предоставления

финансовой поддержки в виде финансового обеспечения затрат субъектам малого и

среднего предпринимательства в приоритетных отраслях экономики (далее – Порядок),

утвержденного Наблюдательным советом Фонда от 05 мая 2025 года (протокол от 05 мая

2025 года № 8) (далее соответственно – Порядок) принято решение ______________

Вариант 1: о признании Заявителя Участником конкурса и вынесения Проекта

Заявителя на рассмотрение Комиссии для рассмотрения и оценки Заявок на основании

критериев, приведенных в Приложении 3 Порядка.

Вариант 2: об отказе в признании Заявителя Участником конкурса с указанием

причины отклонения Заявки.

Причины отказа к Варианту 2:

Вариант 1: непредоставление Заявителем (предоставление не в полном объеме)

документов, предусмотренных 2.5 настоящего Порядка;

Вариант 2: несоответствие Заявителя требованиям пп.2.3-2.4 и (или)

предоставленных документов, содержащихся в них сведений требованиям и условиям,

предусмотренным настоящим Порядком;

Вариант 3: несоответствие Проекта форме, утвержденной приказом генерального

директора Фонда;

Вариант 4: недостоверность предоставленной информации;

Вариант 5: в отношении Заявителя ранее было принято решение об оказании

аналогичной поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая

форму, вид поддержки и цели её оказания) и сроки её оказания не истекли;

Вариант 6: с момента признания Заявителя допустившим нарушение порядка и

условий оказания поддержки, в том числе не обеспечившим целевого использования

средств поддержки, прошло менее чем три года;

Вариант 7: поступление Заявки после даты и (или) времени, указанных в

объявлении;

Вариант 8: предпринимательская инициатива, предусмотренная Проектом,

реализуется за пределами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;

Вариант 9: предпринимательская инициатива, предусмотренная Проектом, не

соответствует виду экономической деятельности (ОКВЭД), указанной в выписке из единого

государственного реестра юридических лиц или в выписке из единого государственного

реестра индивидуальных предпринимателей;

Заявитель на один Конкурс может подать только одну Заявку, в которой содержится

один Проект. Исключение составляет повторное направление Заявки в течение срока

приема Заявок в случае отклонения Заявки по итогам проверки в соответствии с п.2.13.1 по

основаниям, указанным в п.2.14 Порядка.

В период проведения нескольких Конкурсов одновременно Заявитель может

участвовать только в одном из них.

В случае если Участник конкурса не признан Победителем конкурса в году

проведения Конкурсов, он вправе подать Заявку для повторного участия в Конкурсе в году

проведения Конкурса.